
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  
08 июня 2021 года                                    с. Лазо                                                      № 406

О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета Лазовского муниципального округа, выделенных

из бюджета Приморского края в 2021 году 

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления администрации Приморского края от 08 апреля 2021 года № 216-

пп  «Об  утверждении  распределения  дотаций  на  поддержку  мер  по  обеспечению

сбалансированности  местных  бюджетов  на  2021  год»,  руководствуясь  Уставом

Лазовского  муниципального  округа,  администрация  Лазовского  муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить  дотацию  на  поддержку  мер  по  обеспечению

сбалансированности  бюджета  Лазовского  муниципального  округа,  выделенную  из

бюджета Приморского края в 2021 году в сумме 3 444 710,00 рублей, в том числе:

1.1. Управлению образования Лазовского муниципального округа в сумме 

2 699 514,87 рублей, на исполнение мероприятий:

- на выплату заработной платы и начисления на оплату труда, педагогическим

работникам детских дошкольных учреждений – 2 220 200 рублей;

- для создание методического опорного центра дополнительного образования-

479 314,87 рублей.



1.2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  культуры,  спорта,

туризма  и  молодежной  политики» в  сумме  185 000,0  рублей,  на  реализацию

мероприятий:

- разработка проектно–сметной документации и прохождение государственной

эксперктизы ДК с.Сокольчи; 

1.3.  Администрации  Лазовского  муниципального  округа  в  сумме  560 195,13

рублей, на исполнение мероприятий:

-  на  оплату  счетов  за  потребленную  электроэнергию:  МБУ «Дом  культуры

п.Преображение»;  зданий  администрации  (с.  Беневское,  с.Лазо,  с.Валентин,

с.Киевка);  уличное  освещение  п.  Преображение;  гараж  ул.  Ленинская  п.

Преображение, здание библиотеки, помещение 1,2, ул.Заводская п. Преображение.

2. Начальнику  управления  делами  Лазовского  муниципального  округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

3. Ответственность  за  использование  целевых  средств  дотации  на

поддержку мер по сбалансированности бюджета округа, на цели указанные в пунктах

1.1,  1.2,  1.3.  настоящего  постановления,  возлагается  на  главных  распорядителей

бюджетных средств бюджета Лазовского муниципального округа.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального округа                                                                           Ю.А.Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


